

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2016 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 35/2016
Data do Processo: 23/02/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando aquisição de Materiais de Construção, demais materiais destinados a manutenção de imóveis, locais públicos e diversas ruas desta Municipalidade, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 34/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 7 de Março de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1743/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 35/2016, Licitação nº 27/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas a empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizado pela Pregoeira deste Município. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6119 - Madeireira Bamberg Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Madeira de eucalipto vermelho, serrada diversas bitolas	M3	60,00	BAMBERG	0,0000	670,00	40.200,00
Total do Participante ----->							40.200,00

Participante: 8389 - PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	Concreto usinado fck 20	M3	100,00	JANTSCH	0,0000	335,00	33.500,00
40	Concreto usinado fck 15	M3	100,00	JANTSCH	0,0000	315,00	31.500,00
Total do Participante ----->							65.000,00

Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Broca de videa engate rápido SDS 5mm, comprimento 18mm	UN	2,00	IRWIN	0,0000	11,00	22,00
2	Broca de videa engate rápido SDS 6mm, comprimento 18mm	UN	2,00	IRWIN	0,0000	18,00	36,00
3	Broca aço para madeira 6 mm	UN	2,00	IRWIN	0,0000	7,00	14,00
4	Broca aço para madeira 8 mm	UN	2,00	IRWIN	0,0000	8,50	17,00
5	Broca aço para madeira 10 mm	UN	2,00	IRWIN	0,0000	15,00	30,00
6	Catraca para arame de cerca	UN	30,00	CAÇULA	0,0000	5,25	157,50
7	Esticadores para cerca para cabo de aço 5/16	UN	30,00	AÇOTERRA	0,0000	5,50	165,00
8	Torques armador 12 polegadas	UN	2,00	TRAMONTINA	0,0000	25,00	50,00
9	Alicete universal 8 polegadas, cabo com isolamento elétrico 1000v	UN	4,00	TRAMONTINA	0,0000	40,00	160,00
10	Lima para motosserra 3/16	UN	10,00	NICHOLSON	0,0000	6,00	60,00
11	Serra de madeira diamantado uso em serra mármore	UN	15,00	BOSCH	0,0000	22,00	330,00
12	Disco de corte cerâmica para uso em serra mármore	UN	15,00	BOSCH	0,0000	22,00	330,00
13	Serra para circular, 40 dentes de videa com 30 cm de diâmetro.	UN	2,00	ECOFFER	0,0000	98,00	196,00
15	Madeira de pinos serrada diversas bitolas	M3	15,00	CAARO	0,0000	828,00	12.420,00
16	Madeira pinos roliça	M3	10,00	CAARO	0,0000	575,00	5.750,00
17	Solvente galões de 5 litros thinner	UN	10,00	FARBEM	0,0000	75,00	750,00
18	Rolo de fita zebrada com 100 m	UN	4,00	PLASTCOR	0,0000	10,00	40,00
19	PREGO 15 X 18	KG	5,00	GERDAU	0,0000	9,00	45,00
20	Prego 16x24	KG	15,00	GERDAU	0,0000	8,00	120,00
21	Prego 17x27	KG	50,00	GERDAU	0,0000	8,00	400,00
22	PREGO 17 X 27 CABEÇA DUPLA	KG	15,00	GERDAU	0,0000	11,00	165,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2016 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 35/2016
Data do Processo: 23/02/2016

Folha: 2/2

Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	PREGO 19 X 39	KG	40,00	GERDAU	0,0000	8,50	340,00
24	Prego 21x45	KG	20,00	GERDAU	0,0000	8,50	170,00
25	Prego 23x60	KG	50,00	GERDAU	0,0000	9,00	450,00
26	Prego 25x72	KG	50,00	GERDAU	0,0000	11,00	550,00
27	Parafuso soberbo 6 mm 6/50mm	UN	150,00	WORKER	0,0000	0,50	75,00
28	Parafuso soberbo 7 mm 70/70mm	UN	150,00	WORKER	0,0000	0,65	97,50
29	Parafuso soberbo 10 mm/100mm	UN	150,00	WORKER	0,0000	0,85	127,50
30	Chave de fenda pequena 1/8 4 polegadas	UN	4,00	SCHULZ	0,0000	3,50	14,00
31	Chave de fenda media 3/16 x 3 polegadas	UN	4,00	SCHULZ	0,0000	7,00	28,00
32	Chave de fenda grande ¼ 8 polegadas	UN	4,00	SCHULZ	0,0000	11,00	44,00
33	Chave Philips 1/8 x 100	UN	4,00	SCHULZ	0,0000	8,50	34,00
34	Chave Philips 1x 150	UN	4,00	SCHULZ	0,0000	9,50	38,00
35	Chave Philips grande 2 x 150	UN	4,00	SCHULZ	0,0000	8,50	34,00
36	Jogo de chaves combinadas com 10 peças tamanho diversos 6mm a 17mm	JOG	2,00	TRAMONTINA	0,0000	99,00	198,00
37	Caixa de água em fibra, com tampa no mesmo material, de 500 litros	UN	1,00	BAKOF TEK	0,0000	250,00	250,00
43	Areia .	M3	100,00	SANTA MARIA	0,0000	140,00	14.000,00
44	Mangueira de incêndio 1. ½ x 30 m	UN	3,00	RESIL	0,0000	435,00	1.305,00
45	Storz esguicho jato sólido 1. ½ 13mm latão	UN	1,00	RESIL	0,0000	41,00	41,00

Total do Participante -----> 39.053,50

Total Geral -----> 144.253,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 7 de Março de 2016

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
JOSÉLI TERESINHA BECKER HOFMANN - - COORDENADORA SANEAMENTO BÁSICO
Juliana Scheren - - Agente Administrativo
Paulo Groth - - Mecânico

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FERNANDO GASSEN - - Representante
NEIDE SCHERER BAMBERG - - Representante